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videre  ̂foreslås af et Flertal i Udvalget, at det Udvalg af' 
den. kjøbenhavnske Kommunalbestyrelse, der aarlig udtager 
de til Næ vningeliv er vet egnede Folketings vælgere, skal væl- 
ges ved Forholdstal, og at paa Landet Antallet af de til 
Grundlisten valgte bør ligesom i Kjøbenhavn staa i Forhold 
til Folketallet. Ligeledes foreslaar Flertallet, at selve Næv- 
ningerne skulle vælges ved Forholdstal. Borgbjerg og J. 
Jensen foreslaa principalt, at Nævningeudtagelsen for Kjø- 
benhavns. Vedkommende forberedes af et Fællesudvalg af 
Magistrat og Borgerrepræsentation,- medens selve Valget sker ' 
af Borgerrepræsentationen; subsidiært slutte de sig til et 
For slag af et Mindretal i Kommissionen, hvorefter et Udvalg 
af Magistrat og Borgerrepræsentation, sammensat efter Reg- 
lerne for Fællesudvalg i Kjøbenhavns Kommunalbestyrelse,, 
foretager Udmeldelsen af Nævninger. 

_a(l- III: Anklagemyndigheden, Bestemmelserne i dette. 
Afsnit tiltrædes. 

ad IV. Politimyndigheden. Med Hensyn til Politibetjen- 
tene udenfor Kjøbenhavn foreslaas det, at saavel Fastsæt- 
telsen af Antallet af Betjente som disses Antagelse og" 
Afskedigelse skal lægges i Hænderne paa Amts- og By- 
홢 raadene. Et Underændringsforslag hertil, stillet af Justits- 
ministeren og tiltraadt af et Mindretal (Berg, Oscar Hansen,. 
Høgsbro, Krabbe og L. Rasmussen), gaar i Hovedsagen ud 
paa følgende': 

f!e første 5 Aar efter Lovens Ikrafttræden fastsættes Po- 
liti betjentenes Antal af Justitsministeren, dog indenfor et, 
Maksimumstal, i det væsentlige fastsat som i Kommissionens. 
Udkast. De skulle antages og afskediges efter Sysselmænde- 

a henholdsvis Byraadene og Amtsraadene.. 
Inden 5 Aar efter, at Loven er traadt i Kraft, bliver der saa. 
at forelægge Rigsdagen Forslag til Lov om Revision af de 
herhenhørende Bestemmelser med Fastsættelse af Antallet af' 
Politibetjente udenfor Kjøbenhavn. 

Naiike slutter sig ikke til disse Ændringer. Han gaar 
ud fra, at, Politiet skal være §tatspoliti, og forbeholder sig- 
at stille Ændringsforslag, naar der foreligger Oplysning om 
Landets nuværende Politistyrke. 


